IATRĀLEPTICĒ, iatrāleptikē. Medicinæ genus, quæ vnguentis & perfrictionibus curat, quasi medicina vnguentaria: iatrāleptikē enim medicina, iatrāleptikē vnctor dicitur.

IAXA, Hispaniæ ciuitas Ptolem.

IAXAMATAE, iaxamatai. Populi circa Mæotim (inquit Stephanus) quos Ephorus appellat Sauromatas. Valer. Flac. Mellis honos Torinos dicit, siue mûlctra Satarchen, Iaxamatas venatus alit. De his Ammian. lib. 4. Circa hæc stagna gentes sermonum institutionumque varietate dispersas Iaxamatae Mæotæ cum Gelonis Agathyrsi.

IAXARTES, iaxartes. Fluuius Scythiæ est, eorum, qui Caspium mare in fluunt, longe maximus. Quem Alexander falso credidit Tanaim esse. Nam esse diuersum Iaxartem à Tanai aliorum postea navigationibus compertum est. Oritur apud Sacas (ut ait Ptol.) in Septentrionem fluens.

IAXTES, Fluuius, quem eodem cum superiore in tractu quidam locant: cuius meminit Claudianus, Sic nobis Scythicus famuletur Iaxtes.

IAZYGES, Metanastæ, iazyges. GERMANIC. Eibenburger. Populi in Europa, qui ab Oriente habent Daciã, ab occasu & Austro Germaniæ partem à Septentrione Sarmatiam. Hodie (si quis in re tam vetusta coniecturæ locus est) creduntur populi inhabitantes eam regionem, quam Septem castra vocamus Germanicè Eibenburgen, quæ regio partim ab Hungaris, partim à Valachis colitur. Ptol. lib. 3. c. 23. [Ouid. Eleg. 1. lib. 2. Trist. Iazygea (milyllabum) & Colchi.]

I ante E

I.B. In notis antiquorum. In breui.

IBAEI, iabei, qui & Ibeni, Populi Celticæ, Sunt etiam Ibeni, alias Iaconitæ dicti Steph.

IBERNIA. Vid. HIBERNIA.

IBERVVS, penultima producta. IBERVS. GER. Ein stuf Hispaniel sey Ebro. Fluuius Hispaniæ, qui apud Cantabros oriens, per xl. passuum millia fuit, & in mare Balearicum euoluitur. Dicitur (ut Eustathius ait) à Rege eiusdem nominis. Luc. lib. 4. Qui præstat terris, aufert tibi nomen Iberus. IBERVS etiam piscis, Scopulobrus. Horatius lib. 2.

His mistum ius est oleo, quod prima Venafri Prefsit cella garo, de succis piscis Iberi.

IBERIA, iberia, Arragon. Primum appellata Hispaniæ regio, vtrinque Ibero fluuiio proxima, quam postea Celtæ Gallorum populi, relicti sedibus suis habitauere. GERMANIC. Ein landschafft in Hispanien sey Arragon. Vnde composito ex vtraque gente nomine, Celtiberi appellati sunt: & regio Celtiberia. Postea tamen vniuersa Hispania, Iberia dicta est: & Hispani ipsi, Iberi, siue Iberes, IBERVS. Virgilius 3. Georg. Aut impacatos à tergo horrebis Iberos. Lucan. Occurrat Iberibus alter.

Est & alia regio hoc nomine iuxta Pontum, inter Colchida & Armeniam venenorum ferax, quæ Caucasii montibus circumdatur: cuius similiter populi Iberi & Iberes dicti sunt, à quibus (ut Varro scribit) profecti dicuntur, qui in Hispania habitauerunt: & ab illis Hispania, Iberia: & fluuius Hispaniæ, Iberus dictus est, & hinc adiectiuum.

IBERVVS, rum. Virgil. lib. 9. Pictus acu chlamydem, & ferrugine clarus Ibera. Dionysius contra aliorum sententiam tradit Iberos populos à Pyrenæis montibus profectos, in Asia sedes posuisse. Vnde ea pars Asiæ Iberia nuncupatur. IBERIACVS. Aliud adiectiuum. ut Terræ Iberiacæ, apud Sil. lib. 13.

IBERICA, herba, spartum dicebatur antiquis. Quintil. lib. 8. cap. 2. Ut ille qui in actione Ibericas herbas, se solo nequicquam intelligente, dicebat, nisi irridens hanc vanitatem Cassius Severus spartum eum dicere velle indicasset. [Gell. c. 16. lib. 7. Iberica glans optima.]

IBERIS, idis, iberis. Herba eadem cum lepidio syluestri: de qua vide Plin. lib. 25. c. 8.

Ibi, aduerbium loci. Significat in eo loco: quo propriè vimur in demonstlando. IBI. GALLIC. Là, en ce lieu là. ITALIC. In quel luogo, là. GERMANIC. Daseibst. HIS. Ayò alli do algo esta. ANGLIC. In that place, there. Ibi eodem vero relatiuum est, idem significans, quod in eodem loco, ut Cicero pro Domo sua, Ibi enim postis est, vbi templi aditus est. Idem in Epist. Nemo est quin vbiuis, quàm ibi vbi est, esse malit. Plinius Mosell. sc. 2. a. 1. Ibi sumptus sumptui non sunt. Idem Men. sc. 1. a. 5. Hic natus est ibi. Ibi. sc. 2. a. 5. Amat meretricem, atq; ibi potat. Plaut. Curc. sc. 1. a. 4. In Tusco vico, Ibi sunt qui se venditant. Item, Ibi sunt qui dant & accipiunt scenus. Ibi eodem, & Gellius Plaut. Curc. sc. 2. a. 5. Tum ibi me nescio quis arripit. Accipitur aliquando pro aduerbio temporis, idemque valet quod tunc. Terent. in Eu-

nuc. Inuitat tristis: manserit ibi illa cum illo sermonem occipit. [Pro tum Plaut. Amph. perduelles penetrant se in fugam, Ibi nostris animus additus est. Idem ibidem, Ibi me in clamat Alcmena. Pl. Curc. sc. 3. a. 2. Ibi me interrogat. Idem ibidem sc. 2. a. 5. Spectacula ibi ruunt. Plaut. Aut. sc. 4. a. 1. Vbi manum iniicit ibi onerat aliquam Zamiam, (i. cum, tum.) Ibi eodem, Plaut. pseud. sc. 1. a. 4. Ibi eodem vna aderit, mulier, Plaut. Men. sc. 4. a. 2. Vbi hunc hominem nouisti? Ibi eodem, vbi ille me Idem Mosell. sc. 2. a. 2. Defodit hospitem hic ibidem in ædidus. [Ab ibi sunt composita, inibi, & alibi, seu alicubi, & ibidem: quæ suâ locis explicantur.]

IBICĒS, Capræ syluestres sunt pernicitatis mirandæ. Plin. lib. 8. cap. 53. Sunt capræ, sunt rupicapræ, sunt ibices pernicitatis mirandæ, quam onerato capite, vastis cornibus, gladiatorumque vaginis in hac se librant, ut tormento aliquo rotari an petras, potissimum è monte aliquo in alium transilire quærentes, atque reculsi pernicis, quæ libuerit, exultant.

IBIDEM, penultima producta. In eodem loco. IBI. GAL. En ce mesme lieu, là mesme. ITA. In quello istesso luogo. GERMANIC. Eben daseibst. HIS P. Enel mesmo lugar. ANGLIC. In that same place. Virg. 1. Aeneid. ter fluctus ibidem Torquet agens circum. Cicero pro Quinsio. Quod ibi rectè custodire poterunt, id ibidem custodiant.

IBYLLA, ibylla. Vrbs Tarsesiæ, ciues Ibyllini, apud quos auri & argenti metalla sunt. Steph.

IBVS, ibis. Auis soli Ægypto peculiaris, quæ serpentibus vescitur. Hæc duplex esse fertur: altera nigra tota est, altera ciconiæ non absimilis, diuersa tamen à ciconia Cic. lib. 2. de Natur. deor. Ibes maximam vim serpentium conficiunt, quum sint aues excellæ, rigidis cruribus, corneo proceroque rostro: auertunt pestem ab Ægypto, quum volucres angues ex vastitate Lybiæ vento Africo inuectas interficiunt atque consumunt: ex quo fit ut illæ viuæ nec morsu noceant, nec odore mortuæ. Hæc ille. Traditur autem ibis clysteris vsu prima monstrasse, quod consuetudinem habeat se purgandi, rostri aduincitate eam perluens partem, qua ciborum onera redduntur. Auctor Pl. lib. 8. c. 47.

[Ibus, pro ius, ab Is, ea, id: Plaut. Curc. sc. 2. a. 4. parissimi estis ibus: [alias iibus] Idem in Mill. sc. 1. a. 1. Ibus dinumerem stipendium.]

IBYCVS, penultima correpta, ibycus, Nomen poetæ lyrici Rhagini, apud Græcos præclari, sed tamen omni libidinis genere effeminatissimi, à quo genus metri dictum est Ibycum, sicut alterum ab Alcæo Alcaicum. Ibyci equus, ibycus, in quo prouerbium abuisse videtur de iis qui nolentes præter ætatem ac vires ad periculosum negotium adigerentur. Nam (ut refert Plato in Parmenide) Ibyco equus erat iam annosus, athleta multis certaminibus detritus. Is quum ad certamen currui iungeretur, extimuit, videlicet expertus eiusmodi ludorum aleam ridente populo, Ibycus surgens, Equus, inquit, domino similis est: nam & ipse iam senex ad amandum compellor.

I ante C

I.C. In notis antiquorum Iuxta catulum, vel intra circum, vel Iulius Cæsar, vel Iurisconsultus. I.C.E.V. Iusta causa esse videtur. I.C.L. Intra clium.

ICADIVS, iCADIVS, Prædo insignis, Cicero de Fato, Ne Icadij quidem prædonis video farum vllum: nihil eum scribit ei prædictum. Quid mirum igitur, ex spelunca saxum in curâ eius incidisse? Puto enim si Icadus tum in spelunca non fuisset, saxum tamen illud casurum fuisse.

ICADISTAE, iCADISTAE, cognominati sunt Epicuræ sectæ Philosophi, quod tunc iCADISTAE, hoc est, viceßinum quæque lunæ diem, quo natus est Epicurus, celebrarent, imagines eius per cubicula circumferentes. Vide Athenæum Dipnosophistarum lib. 7.

ICARIÛS, siue ICAROS, iCAROS, Ptolemæo, iuxta Stephano. GERMANIC. Eine auf den Dingen weit liggenden Inseln in Negischen meer. Insula est, inter Samum & Myconum sita, vna Cycladum: à quo vicinum mare Icarium appellatur, non (ut Poetæ fabulantur) ab Icaro Dædali filio. Eadem & Dolche & Macris, & Ichthyoëtia aliquando fuit appellata. Auctor Plinius lib. 4. cap. 12. In hac insula fuit insigne Dianæ templum Tauropolium appellatum: cuius meminisse Strab. lib. 14. Vulgo Nicaria.

ICARIÛS, iCARIVS, Pater Penelopes. Ouidius Epist. 1. Me pater Icarus viduo discedere lecto Cogit, & immensas increpat aequæ moras. [Ouid. Eleg. 2. lib. 5. Trist. Icaris numerum dicere coner aquæ.]

ICARIS, iCARIS, Patronymicum femininum, quod Poetæ accipiunt pro Penelope Icaris filia. Ouid. in Ibin. Et velut Icaridis famulæ perire, proci que.

ICARIOTIS, idis, Ouid. 3. de Ponto, Morte nihil opus est, nihil Icarotide tela.

ICARÛS, iCAROS, penultima correpta. Oebali Iaconum regis filius fuit, pater Erigones, qui quum acceptum à Libero patre vinum rusticis distribuisset, illique ex nimio potu ebrii facti essent, arbitantes sibi toxicum esse datum, Icarum interfecerunt. Quod vbi Erigone cognouit, doloris impatientia laqueo vitam finiuit: quæ deorum miseratione in caelum translata, signum efficit virginis. Tibullus lib. 4. ad Messalam, etiam Phœbo gratissima dona Ceres tulit, & cunctis Baccho incundior hospes Icarus, ut puro testantur sydera caelo. Item Propertius lib. 2. Icare Cecropis merito iugulare colonis. Icarus, ICAPO. GERMANIC. Der son Dædatt wetter als er mit seinen vater auf Creta hat sitzen vollen/ins meer gefallen und ertrunden ist / darumb das er den fug zu hoch genommen hat. Dædali filius fuit, qui vna cum patre è Creta fugiens, fretus alarum fiducia, quum vltra patris iussa altius euolasset, solisque ardore cera, quæ pennæ continebantur, liquefacta esset, ita ut ab aliis deflueret, decidit in mare, quod est inter Samum & Myconum, quod ad eius nomine Icarium dictum esse fabulantur Poetæ. Ouid. 3. Tristium. Icarus Icaris nomine esse aquas. Constat enim verè, ut diximus suo loco, Icarium mare nomen accepisse

ANG. *A breast fast.* } *Plaut. Truculent.* non nouisti, obsecro, Qui illic apud me erat, huius pater: usque ad ientaculum Iussit ali. [*Plaut. Curc. sc. 1. a. 1.* Veneri uouiam ientaculo. *Plaut. Curc. sc. 1. a. 1.* Quid ante pones Veneri à ientaculo?] *Sueton. in Vitel.* Epulas trifariam semper, interdum quadrifariam dispartiebat in ientacula, & prandia, & cœnas, comestationesque. *Martialis in Distichis.*

Surgite, iam vendit pueri ientacula pistor:

Cristaræque sonant vndique lucis aues.

Iento, ientas, Ientaculum fumo. } *ἀπαρκουσι.* GALLIC. Desieuer. ITA. *Far collatione.* GERMANIC. Zu morgen essen. HISPANIC. *Almazar de mañana.* ANGLIC. *To break fast.* } *V arro Marcipore, ut citat Nonius,* Ut eat, ac Rempublicam administret, & quod pulli ientent. *Afranius, Dum exeo domum, ientare nulla inuitat. V sus est eo verbo Sues, in Vitellio.*

IENVSVS, *ἰένους*, Oppidum in ora Syriæ, tridui itinere à Casio monte distans. *Herod. lib. 2.*

Ieranympa, ab imperu sic dicta, *ἰερά* enim impetum facio significat.

IERNNA *ἰέρνα*, Artabrorum fluuius in Hispania, apud *Mela lib. 3. Strab.* Iernam Artabrorum montem esse tradit: a quo uirifimile est eiusdem nominis amnem profuere.

IES, ietis, ciuitas est Achaïæ, in promontorio eiusdem nominis, iuxta quod Alpheus amnis præterfluens, sex milibus passuum nauigaret. *Tortellius.*

IESVS, } *ἰεσὺ* *ἰεσὺδ*, *ἰεσὺδ*. } Apud Græcos & Latinos dictio est trisyllaba. Hebræorum lingua feruatorem significat.

IETRVVS, *ἰετρὺς* fluuius, ex Rhodope profluens. *Autor Plin. lib. 4. capite 26.*

I ante G

ἰγ *ἰγνῖρ*, Collectiua vel rationalis coniunctio est, ex præcedentibus conclusionem inferens, adhibeturque (ut inquit Valla) breuioribus conclusionibus. } *ἰγνῖρ* *ἰαχῆν ἰγνῖρ* *ἰαχῆν* *ἰαχῆν* *ἰαχῆν*. GAL. *Donc, donques.* ITA. *si dunque, dunque.* GERMANIC. *Darumb/derhaiben.* HISP. *Asique.* ANG. *Therefore.* } *Cic. pro Ligario,* Habes igitur Tubero, quod accusatori maxime optandum, contententem reum. [*Plaut. Most. sc. 1. a. 2.* Miserum est. Quid est igitur? *Idem Men. sc. 7. a. 5.* Siccine igitur abire liberum. *Plaut. Amph. sc. 2. a. 1.* Igitur tum demum omnes scient quæ facta. *Idem in Asin. sc. 2. a. 2.* Tum tu igitur es diues factus. *Idem Mostell. sc. 3. a. 1.* Tum tu igitur cedo purpurisum. *Plaut. Curc. sc. 1. a. 2.* Tum tu igitur morbus agitat hepaticus.] ¶ Ponitur interdum proinde, siue postea. *Terent. in Eunuch.* Quid igitur faciam? *Cic. Acad.* Quid ergo esset id visum credo, quale igitur visum? *Plaut. in Amph.* Sin aliter fient animati, neque dent quæ petant: Sese igitur summa vi, uirisque eorum oppidum expugnassere. [*Plaut. Asin. sc. 1. a. 1.* Tum igitur cura quidlibet. (id deinceps.) *Ibid. sc. 3. a. 3.* Tum tu igitur loquere quidlibet. ¶ Pro ideo *Plaut. Asin. sc. 1. a. 2.* Igitur inueniendo argento ut fingeres fallaciam.]

IGNAUS, V IDEIGNORO.

IGNAUS, a, ab ignauus fit: Inertia, formido, timiditas, fortitudo. } *ἰγνῖρ* *ἰαχῆν ἰγνῖρ* *ἰαχῆν* *ἰαχῆν* *ἰαχῆν*. GAL. *Couardie, lâcheté, paresse.* ITA. *Paura pigritia, ad apocagino.* GERMANIC. *Bautheit/vnfruchtbarkeit/forchtisame/hagheit.* HISP. *Negligencia à pereza.* ANG. *Slouth, slugishness, cowardiness.* } [*Plaut. Most. sc. 2. a. 1.* Venit ignauia; Ea mihi tempestas fuit. *Plaut. Men. sc. 6. a. 5.* Verbera compedes, molæ, hæc funt pretia ignauia.] *Sallust. in Caill.* Scitis quidem milites, fœcordia, ac ignauia Lentuli quantam sibi nobisque cladem atulerit. *Cic. in Lælio,* Ut aliqua cura res sibi contrarias aspernetur, atque oderit, ut bonitas malitiam, temperantia libidinem, ignauiam fortitudo. *Idem,* ignauiam pusilli & abiecti animi vitium esse ostendit, ad *Cæcium sc. ibens.* Etenim memini in hoc genere gloriarum solitum esse familiarem nostrum Hortensium, quod nunquam bello ciuili in se fuisse: hoc nostra laus erit illustrior, quod illi tribuebatur ignauia, de nobis id exultari non posse ait. *Idem.* Quid autem sit fortitudo. *Idem in lib. 4.* Illa non est fortitudo, inquit, led temeritas: propterea quod fortitudo contemptio est laboris & periculi cum ratione uulnatis & compensatione cominodum. Temeritas est cum inconsiderata dolorum perfectione gladiatoria periculorum suscipio.

IGNAUITAS, Ignauia. *Iustinus Hysto. lib. 43.* Namque Focenses ex ignauitate ac macie terræ eo acti: stidiosis mare quam terras exercuerunt.

IGNAUIVS, Iners, focios, remissus, timidus, fortis, industrius. } *ἰγνῖρ* *ἰαχῆν ἰγνῖρ* *ἰαχῆν* *ἰαχῆν* *ἰαχῆν*. GAL. *Couard, lâche, paresseux, faitneant.* ITA. *Couardo, apoco, uille de cuore.* GERMANIC. *Baut/vnfruchtig/forchtisam/hag.* HISP. *Co a negligante à perezoja.* ANG. *Slouthfull, a coward, a fearfull dastard.* } *Virg. 4. Georg.* ignauum fucos pecus à præsepibus arcent, hoc est, inutile, & nullius artis. *Cic. 1. Tuscul.* Ut enim fit in prælio, ut ignauus miles ac timidus, simul ac uiderit hostem, abiectio scuto fugiat. *Lin. 5. ab Vrbe.* Quum concione aduocata terrorem increparet ac fugam, fucos esse ab ignauissimo & fugacissimo hoste. [*Gell. c. 4. li. 17.* Ignauissimi poetæ.] Differt hoc tamen, quantum intelligo, inter gnauum & industrium, quod gnauus proprie fit is, qui ad subeunda pericula, ac labores tolerandos, sapiens & fortis est: industrius qui ingenio quum multum valeat, ut artifex bonus, aliquid struere & negotiari, non orari studet. *Cic. pro Pomp.* Deinde cæteris ex ordinibus homines gnaui & industrii, partim in Asia negotiantur, quibus absentibus vos consulere debetis, partim suas & suorum in prouincia pecunias, magnas collatas habent. *Sallust. in Caill.* Compertum ego habeo, milites, uerba uirtutem non addere, neque ex ignauo strenuum, nec fortem ex timido oratione Imperatoris fieri. [*Oui. 6. Fast.* Nunc inopes victas ignauaque fata timentes (id est famem) *Plautus psend. sc. 2. a. 1.* Ignauum male habiti & male conciliati. *Gell. c. 23. li. 2.* Ignaua uerba & ingrata (Cœcili) præ Menandro. *Vellius.* Ignauum stipendium conferunt Gallia. *Plaut. Capt. sc. 2. a. 2.* Captus est filius tuus. *H. Ita. C.* Non igitur nos soli ignaui fuimus. *Gell. c. 8. lib. 13.* Ho-

mines ignaua opera & Philosophia sententia. *Gell. c. 24. lib. 13.* Ignaua & frigida repetitio. *Ouid. Eleg. 6. lib. 1. Trist.* Et non ignaua legentem oria delester.]

¶ Componitur ignauus ex in & gnauus: siue ex in, & nauus, ablato g. *Vide Gnauus.*

IGNAUE, siue Ignauiter, aduerbium, Lentè, & segniter, sine industria. } *ἰαχῆν* *ἰαχῆν* *ἰαχῆν*. GAL. *Couardement, lâchement, paresseusement.* ITA. *Pigramente, leniamente.* GERMANIC. *Sanftschlæbertich/one ernst.* HISP. *Perezosamente.* ANG. *Slouthfullie, cowardlie.* } *Cic. 2. Tuscul.* Sed hoc quidem in dolore maxime est prouidendum, nequid abiectè, nequid timide, nequid ignauè, nequid feruuliter, muliebritèrve faciamus. *Hercius ad Ciceronem,* Rute iam redierint, queris? An ego, quum omnes caleant, ignauiter aliquid faciam.

IGNAUIT, teste *Nonio.* antiqui dixerunt pro ignauum fecit. *Afranius Aeneadis 10. ut citatur à Nonio.* In parte inferiori hic multiplicabitur caput fœtoris: sed sæpe ignauit fortem in spe expectatio. Verbum est omnino obsoletum.

IGNIS, ignis, Ab in priuatio, & gignendo dicitur, quod in eo nihil nascatur. [*Isidor. lib. 19. At contra V arro lib. 4. de Ling. Lat.* quod inde gignentur omnia.] } *UN* *esch. wip.* GAL. *Feu.* ITA. *Fuoco.* GERMANIC. *Feur.* HISP. *Huego.* ANG. *Fire.* } *Virg. 4. Georg.* Aluat ut clausis rapidus fornacibus ignis. *Cæsar 3. bell. Ciuius,* Suosque omnes castris contigit, ignisque fieri prohibuit, quod occultior esset eius aduentus. *Cic. 3. Verrina.* Cædere in auan saxis, inflare ferro, ligna & fœrmenta circumdare, ignem subiicere cœperunt. [*Tibull. lib. 4.* Lætiore eluxit stultos super ignis aceros. *Senec. c. 10. de Consol. ad Mari.* Ignibus peruret corpora vel in pœnam admotis (in tormentis sup) vel in inferis (sup. in rogo.) *Ouid. Eleg. 6. lib. 1. Trist.* Ipse mea posui mœstus in igne mami. *Ouid. Eleg. ult. lib. 4. Trist.* Cum tamen hic, esse in minimoque accenderet igne. *Item Metaphor. de exilio; Ouid. Eleg. 8. lib. 4. Trist.* Nil rapido firmius igne Iouis. *Ibi. Ele. 3.* sum fœuis Iouis ignibus ictus. *Idem Eleg. 5. lib. 3.* Auius es igne Iouis percussum tangere corpus. *Item lib. 5. Fast.* Magno torret in igne bouem. *Ouid. Eleg. 3. lib. 4. Trist.* Compescuit ignibus ignes Iuppiter. *Suet. in Calig. c. 27.* Igne cremare. *Pl. Capt. sc. 1. a. 4.* Iube ignem ingentem fieri. *Idem Aulul. sc. 2. a. 1.* Quid si quispiam ignem querat. E. Extingui uolo. Nam si ignis uiuet, tu extinguere extempulò. ¶ Ignem esse in medio Mundi, & de eius præstantia, *Plus. in Num.* Sacrificiis adhibebatur, *ibid.* ¶ Per metaphoram accipitur pro amore. *Virg. 4. Aeneid.* Vulnus alit uenis, & cæco carpitur igni. *Virg. 3. Eclog.* pro exoletis, & quem quis amat vehementius. At mihi sese vltro offert meus ignis Amyntas. *Terent. in Eunucho,* Accede ad ignem hunc, & calesces plus satis. [*Ouid. Eleg. 1. lib. 2. Trist.* Phillidis hic idem teneræ que Amarylidis lignes lusc. *ibid.* Tempore deficiat tragicos si persequar ignes. *Idem Eleg. 7. lib. 3. Trist.* Si permanent ignes tibi pectoris idem. *Et Eleg. ult. lib. 4.* Sæpe sitos solitus recitare Propertius ignes. *Et apud Quintil.* Si nostrum ignem iudex conceperit. (id est affectus.)

¶ Ignis sacer, quis dicatur, explicat *Celsus lib. 5.* his uerbis, Sacer quoque ignis malis uiceribus annumerari debet. } *ANG. S. Johnes fire.* ¶ Eius duæ species sunt: alterum est subrubiculum, aut mistum robore, atque pallore, exasperatumque per pustulas continuas, quarum nulla altera maior est, in his semper ferè pus, & sæpe rubor cum calore est. Fir maxime in pectore aut lateribus, aut eminentibus partibus, præcipueque in plantis. Alterum autem in summæ cutis exulceratione, sed sine altitudine, latum, subliuidum, & c. *Seruius in illud Virg. 3. Georg.* Contra istos artus facer ignis edebat. Sacer, inquit, ignis est, quem Græci *ἰγνῖρ* appellant. Quod tamen manifestè falsum est. Nam *ἰγνῖρ* uocatur, ut inter medicos omnes conuenit, idem est morbus cum epilepsia, siue morbo comitiali, quem & Latini morbum sacrum appellant. Rectius quidem sentit *Menardus,* ignem sacrum à Latinis appellari, quod erysipelas dicunt Græci. *Plin. lib. 26. cap. 1.* Ignis sacri multa auster esse genera, inter quæ periculosissimum est, quod Græcè zoster uocatur hominem medium ambiens, & si cinxerit, enecâs. ¶ Ignis ad torrem ueniens, *πῦρ ἐπὶ τῷ δαυρῷ ἰ. τῷ.* De negotio quod rapit facileque conficitur, quasi quum vltro ignis ad torrem transuolat. *Diogenianus.* ¶ Ignem dissecare, *πῦρ ἐξαιρεῖν*, est sterilem operam fumere. ¶ Igni ferroque minari dicuntur, qui extremas denuntiant inimicitias, quod uerbum & hodie trisissimum est. *Cic. Philippica 13.* ¶ Ignem igni ne addas, *Μὴ πῦρ ἐπὶ πῦρ*, id est, Ne incendium incendio addas *Plato.* * Subiicere ignem, Id est inuidia materiam suggerere, *Cic. pro Rabirio,* Et quanquam tum propter multorum delicta, etiam ad innocentem periculum tempus illud exarserat, tamen quum odium non restingueretis, huic ordini ignem nouum subiici non siuistis. *Budeus.*